
 

 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ    ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

27  червня   2024 року  № 491 

с.Боратин                   

                

Про постійно діючу комісію з питань 

 поводження з безхазяйними відходами 

 

 

На виконання Закону України „Про управління відходами” від 20.06.2022 № 2320-IX та 

постанови Кабінету Міністрів України від 03.08.1998 № 1217 „Про затвердження Порядку 

виявлення та обліку безхазяйних відходів”, з метою забезпечення належного санітарно-

екологічного стану громади шляхом запобігання або зменшення обсягів утворення 

безхазяйних відходів, вдосконалення їх обліку, виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Утворити постійно діючу комісію з питань поводження з безхазяйними відходами на 

території Боратинської сільської ради та затвердити її склад згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Положення про постійно діючу комісію з питань поводження з безхазяйними 

відходами у редакції згідно з додатком 2. 

3. Затвердити форму акта комісії з питань поводження з безхазяйними відходами згідно з 

додатком 3. 

4. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою. 

 

 

Сільський голова                                                                            Сергій ЯРУЧИК 

 

 
Квятковський Олександр 

 

 
 

 

        

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                     Додаток 1 

      до рішення виконавчого комітету  

від  27 червня 2024 року № 491 

 

 

  
ПОСАДОВИЙ СКЛАД 

комісії з питань поводження з безхазяйними відходами на території  

Боратинської сільської ради 

На території сіл Боратин, Новостав, Голишів, Рованці 

Саченок Ярослав Григорович                 Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру та 

екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії                                                                        

Ільюк Роман Ігорович Директор КП «Боратин» 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 
 

На території сіл Гірка Полонка, Полонка, Оздів 

Саченок Ярослав Григорович 

 

Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович 

 

Веремчук Вадим Богданович 

Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Староста 

Ільюк Сергій Володимирович 

 

Директор ВКП «Грань» 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 
 

На території сіл Баківці, Озеряни 

Саченок Ярослав Григорович 

 

Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович    

 

Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Пастерук Руслана Миколаївна 

 

Староста  

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 



 
 

На території сіл Баїв, Городище, Цеперів 

Саченок Ярослав Григорович Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович 

 

Зань Андрій Юрійович      

Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Головний спеціаліст з охорони праці відділу 

організаційно-правового забезпечення 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

  
 

На території села Коршів 

Саченок Ярослав Григорович   

 

Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович     

 

Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Тарасюк Марія Євгеніївна 

 

Староста 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 
 

На території села Лаврів 

Саченок Ярослав Григорович                              

 

Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки,  голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович    

 

Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Ільюк Сергій Володимирович Директор ВКП «Грань» 

Герасимчук Світлана Володимирівна 

 

Староста 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 
 

На території сіл Ратнів, Вікторяни 

Саченок Ярослав Григорович                 Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович    Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Яковець Галина Станіславівна Староста 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 



                                                                            

 

 

 

 

       

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 
 

На території сіл Промінь, Коршовець, Вербаїв, Лучиці, Мстишин 

Саченок Ярослав Григорович Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Косарук Вікторія Ярославівна Староста 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 
 

На території сіл Радомишль, Романівка, Суховоля 

Саченок Ярослав Григорович                Начальник відділу земельних ресурсів, кадастру 

та екологічної безпеки, голова комісії 

Квятковський Олександр Вікторович    Головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою, секретар комісії 

Семенюк Володимир Петрович 

 

Заступник директора КП «Боратин» 

 

представник Державної екологічної інспекції у 

Волинській області (за згодою) 

представник Луцького районного управління 

поліції ГУНП у Волинській області (за згодою)  

 

 

 

 

                             



 

 

                                                                                                                   Додаток  2 

                                                                          до рішення виконкому сільської ради 

                                                    від  27 червня 2024 року  №  491 

 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО ПОСТІЙНО ДІЮЧУ КОМІСІЮ З ПИТАНЬ ПОВОДЖЕННЯ З 

БЕЗХАЗЯЙНИМИ ВІДХОДАМИ 

 

1. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

 Комісія з питань поводження з безхазяйними відходами (надалі комісія) утворюється з 

метою покращення санітарно-екологічного стану Боратинської сільської ради шляхом 

запобігання або зменшення обсягів утворення безхазяйних відходів, вдосконалення їх обліку. 

 Комісія у своїй діяльності керується Законами України „Про місцеве самоврядування в 

Україні”, “Про охорону навколишнього природного середовища”, ”Про управління 

відходами”, постановою Кабінету Міністрів  України від 03.08.1998 №1217, даним 

положенням. Очолює комісію  начальник відділу земельних ресурсів, кадастру та екологічної 

безпеки Боратинської сільської ради Саченок Ярослав Григорович, який забезпечує реалізацію 

державної політики у галузі охорони навколишнього природного середовища, раціонального 

природокористування та забезпечення екологічної безпеки, запобігання та  ліквідації 

негативного впливу господарської та іншої діяльності на навколишнє природне середовище. 

У разі необхідності до роботи комісії можуть залучатись власники чи балансоутримувачі 

територій незалежно від форм власності, директори житлово-комунальних підприємств 

громади., представники правоохоронних органів, експерти для визначення власників відходів, 

оцінки ступеня їх небезпеки  для навколишнього природного середовища та здоров’я людей. 

2. ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ КОМІСІЇ 

            2.1. Комісія розглядає питання про факти виявлення відходів за заявами  

(повідомленнями) громадян, підприємств, установ та організацій, засобів масової інформації, 

результатами штатних інспекційних перевірок державної екологічної інспекції у Волинській 

області, Держпродспоживслужби у Волинській області, під час  власної контролюючої 

діяльності. 

2.2. Комісія визначає кількість, склад, властивості, вартість відходів, ступінь їх небезпеки для 

навколишнього природного середовища і здоров’я людини та вживає заходів для виявлення 

власника чи утворювача відходів. 

2.3. За результатами своєї роботи комісія складає акти, на підставі яких  приймається рішення 

про подальше поводження з виявленими відходами та в разі необхідності порушує питання 

про притягнення до відповідальності осіб, винних у порушенні законодавства про відходи,  

відшкодування заподіяної шкоди або повернення відходів власнику у випадку його 

встановлення. 

3. ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ КОМІСІЇ 

3.1. Комісія проводить систематичні рейди-об’їзди територією Боратинськоїї сілльської ради 

з метою виявлення безхазяйних відходів та встановлення їх власників. Чергові засідання 

комісії проводяться 1 раз в квартал, позачергові – за потребою. Засідання вважається 

правомочним, якщо в ньому бере участь не менше 2/3 від загального складу комісії.  

3.2. Рішення комісії ухвалюється більшістю голосів від загального складу комісії і 

підписується головою та секретарем комісії. В разі відсутності голови комісії рішення 

підписує секретар. 

3.3. Протоколи та рішення комісії зберігаються у секретаря комісії. 

 

 

 

 

Сільській голова                                                                                     СЕРГІЙ ЯРУЧИК 

 



 

 

                                                                                   Додаток 3  

      до рішення виконкому сільської ради 

                                                   від   27 червня  2024 року  № 491 

 

АКТ 

обстеження вулиць Боратинської сільської ради на предмет засмічення ТПВ 

 

___________                                                                                                   с. __________ 

  

Ми, комісія в складі :   

провели обстеження території громади на предмет засмічення побутовими відходами та 

встановили наступне, а саме: 

місцезнаходження, вид, кількість  у м³. 

Керуючись вищенаведеним та враховуючи те, що по факту виявлених правопорушень 

власників відходів встановлено / не встановлено дане питання винести на розгляд постійно  

діючої комісії з питань поводження з безгосподарчими відходами. 

  

Підписи: 

_______________                                                           

_______________                              

_______________                              

_______________                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	27  червня   2024 року  № 491
	с.Боратин
	Про постійно діючу комісію з питань
	поводження з безхазяйними відходами



